1 dicembre 1997. 
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ACTA IOANNIS PAULI PP. I 

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE \ 

I — . C ' - " ' 

ASANSOLENSIS x '*o7 

Nova dioecesis constituitur in India, Asansolensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Pastorali quidem permoti studio curam continenter adhibemus, ut exop
tata Domini beneficia eiusque salutaris nuntius quam amplissimam multi
tudinem attingant. Idcirco Nos res disponere properamus quo hoc facilius 
commodiusque eveniat. De consilio igitur Congregationis pro Gentium 
Evangelizatione, quorum interest audito favorabili suffragio, haec statuimus 
et decernimus. Novam dioecesim condimus Asansolensem appellandam, 
quae partem aliquam archidioecesis Calcuttensis, scilicet territorium septen
trionale districtus « Burdwan » et novem « Thanes », ut aiunt, id est « Salte
rà, Mejhia, Gangajalghati, Barjora, Senamukhi, Patrasari, Indus, Chatna et 
Bankura », quae sunt in districtu civili « Bankura », atque pariter decem 
« Thanes », id est « Muhammadbazar, Rajnagar, Khoyrasole, Dubraijpur, 
Suri, Illambazar, Sainthia, Bolpur, Labhpur et Nanoor », quae sunt in di
strictu civili « Bhirbhum », complectetur. Hanc dioecesim Metropolitanae 
Ecclesiae Calcuttensi suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregatio-
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nis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Episcopalem porro sedem in 
urbe ponimus, quae Asansol vocatur, et ibidem templum Sacro Cordi Iesu 
dicatum ad statum Cathedralis Ecclesiae attollimus. Cetera secundum leges 
canonicas gerantur. Haec omnia ad expedienda Venerabilem Fratrem Geor
gium Zur, Archiepiscopum titulo Sestensem atque in India Apostolicum 
Pronuntium, legamus, facta videlicet facultate quempiam alium virum in 
ecclesiastica dignitate constitutum subdelegandi. Re tandem ad finem per
ducta, documenta conficiantur, quorum sincera exempla ad Congregationem 
pro Gentium Evangelizatione diligenter mittantur, contrariis rebus minime 
efficientibus quibusvis. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto et vicesimo mensis 
Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Ponti
ficatus Nostri vicesimo. 

ANGELUS card. SODANO 
Secretarius Status 

IOSEPHUS card. TOMKO 
Congr. pro Gentium Evang. Praef. 

Loco ffi Plumbi 
In Secret. Status tab., n. 420.970 

Marcellus Rossetti, Protonot. Apost. 
Carmelus Nicolosi, Protonot. Apost. 

I I 

GOASOËNSIS 

In Gana nova conditur dioecesis Goasoënsis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad aptius provehendam aeternam salutem et efficacius consulendum si
mul pastorali regimini Christifidelium Ganae commorantium intra fines Su-
nyaniensis dioecesis, nuper est petitum ut, eadem divisa, nova constituere
tur Ecclesia. Quapropter Venerabiles Fratres Nostri S.R.E. Cardinales atque 
Praesules Congregationi pro Gentium Evangelizatione praepositi, omnibus 
mature perpensis ac faventi habito voto Venerabilis Fratris Andreae Du-
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puy, Archiepiscopi titulo Saelesiensis et in memorata Natione Apostolici 
Nuntii, admotam postulationem censuerunt esse accipiendam. Nos igitur, 
pro summo, quo fungimur, munere de cunctis Ecclesiis particularibus solli
citi, talem sententiam ratam habemus atque Nostra Apostolica potestate se
quentia decernimus. A Sunyaniensi dioecesi distrahimus territorium distric
tuum civilium nuncupatorum Asunafo, Asutifì, Tano et Ahafo Area; ex eo
que novam condimus dioecesim Goasoënsem, quam metropolitanae Ecclesiae 
A litore aureo suffraganeam facimus atque iurisdictioni Congregationis pro 
Gentium Evangelizatione subicimus. Praeterea iubemus Episcopi sedem po
ni in urbe « Goaso » ac paroeciale templum ibidem exstans, Deo in honorem 
sancti Antonii dicatum, ad dignitatem cathedralis ecclesiae evehimus; cetera 
vero secundum canonicas leges temperentur. Quae praescripsimus ad effec
tum adducet Venerabilis Frater Andreas Dupuy, quem diximus, qui, re ac
ta, curabit documenta conficienda sincerisque exemplis ad eandem Congre
gationem cito mittenda. Hanc denique Apostolicam Nostram Constitutio
nem nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus 
non obstantibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quarto et vicesimo mensis 
Octobris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Ponti
ficatus Nostri vicesimo. 

83 ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
Secretarius Status Congr. pro Gentium Evang. Praef. 
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I I I 

BRUNEIENSIS 

Praefectura Apostolica Bruneiensis constituitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Constat in finibus Bruneiensis civitatis vitae catholicae florem eo adve
nisse ut iam sui iuris illa efficiatur oporteat ecclesiastica dicio. Ad aptius 
igitur providendum evangelizationis operibus apud eundem populum, audi
ta Congregatione pro Gentium Evangelizatione, re omnino ponderata audi
tisque faventibus eorum sententiis quorum intererat, opportunum visum 
est novam ibidem Praefecturam Apostolicam excitare. Nos proinde gravi 
fungentes officio Supremi Pastoris totius Dominici gregis illud ratum ha
bentes consilium, summa Nostra potestate segregamus a dioecesi Miriensi il
lam civilem provinciam quae vulgari nomine « Negara Brunei Darussalam » 
nuncupatur, ex qua novam propterea constituimus Apostolicam Praefectu
ram Bruneiensem, quam aggregari volumus provinciae ecclesiasticae Ku-
chingensi. Haec autem quae praescripsimus ad effectum deducet Venerabi
lis Frater Aloisius Bressan, Archiepiscopus titulo Severianensis atque Apo
stolicus in Brunei Delegatus, quem decebit rebus peractis documenta curare 
singula exaranda sincerisque plane exemplis ad Congregationem pro Gen
tium Evangelizatione quam primum transmittenda. Hanc denique Apostoli
cam Nostram Constitutionem tam in praesens quam valere volumus futu
rum in tempus quibusvis rebus haud quaquam obsistentibus. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo primo mensis No
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Ponti
ficatus Nostri vicesimo. 

& ANGELUS card. SODANO IOSEPHUS card. TOMKO 
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IV 

MANDEVILLENSIS 

Vicariatus Apostolicus Mandevillensis ad gradum et dignitatem dioecesis evehitur. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Sedulam sane curam constanter adhibemus ut spiritualia Domini benefi
cia apud totius orbis fideles diffundantur; qua de re Nos cuncta disponere 
properamus quo id facilius commodiusque eveniat. Consilio igitur conceden
tes Venerabilium Fratrum Nostrorum, S.R.E. Cardinalium, qui Congrega
tioni pro Gentium Evangelizatione sunt praepositi, auditoque favorabili eo
rum quorum interest voto, haec statuimus et decernimus. Cum Vicariatus 
Apostolicus Mandevillensis haud parva sibi fidei incrementa suscipere per
gat maioraque etiam posthac suscipere videatur, de eo cogitavimus ad gra
dum et dignitatem Dioecesis extollendo. Itaque Apostolica Nostra usi pote
state, praelaudatum Vicariatum Apostolicum ad dioecesim eodem nomine 
Mandevillensem appellandam evehimus, quam pariter Metropolitanae Eccle
siae Regiopolitanae in Iamaica suffraganeam facimus et iurisdictioni Con
gregationis pro Gentium Evangelizatione obnoxiam. Sic conditae Dioecesis 
sedem in urbe vulgo Mandeville statuimus ibique exstans templum, Deo in 
honorem sancti Pauli a Cruce dicatum, gradu et dignitate Ecclesiae Cathe
dralis exornamus eique insignia, privilegia et honores tribuimus, quibus ce
terae in orbe catholico Cathedrales Ecclesiae fruuntur. Cetera vero secun
dum canonicas leges temperentur. Haec omnia ad perficienda Venerabilem 
Fratrem Eugenium Sbarbaro, Archiepiscopum titulo Tidditanum, Pronun-
tium Apostolicum in Iamaica, legamus. Re tamen ad exitum perducta, do
cumenta apparentur quorum sincera exempla ad Congregationem pro Gen
tium Evangelizatione diligenter mittantur. Has denique Apostolicas sub 
plumbo Litteras nunc et in posterum ratas esse volumus, contrariis rebus 
quibuslibet minime obstantibus. 

86 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die vicesimo primo mensis No
vembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Ponti
ficatus Nostri vicesimo. 
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V" ' ' 

IUINENSIS 

In Brasilia nova conditur dioecesis Iuinensis. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ad plenius consulendum spirituali bono Christifidelium, Venerabiles 
Fratres Antonius Possamai, Episcopus Giparanensis, et Augustinus Kist, 
Episcopus Adamanteae, audita Conferentia Episcoporum Brasiliae, ab hac 
Apostolica Sede enixe petiverunt ut, dismembrato territorio circumscriptio
num ecclesiasticarum suarum, nova dioecesis conderetur. Nos quidem, habi
to faventi voto Venerabilis Fratris Alfii Rapisardá, Archiepiscopi titulo 
Cannensis et in memorata Natione Apostolici Nuntii, de consilio Congrega
tionis pro Episcopis admotae postulationi, animarum saluti certe profutu-
rae, libenter concedendum esse putavimus. De plenitudine igitur Apostoli
cae potestatis quae sequuntur decernimus. A dioecesibus Giparanensi et 
Adamanteae separamus integrum territorium, prout nunc lege civili circum
scribitur, municipiorum nuncupatorum: Juina, Castanheira, Juruena, Cotri-
guaçu, Aripuana et Brasnorte; atque ex ita distracto territorio novam con
stituimus dioecesim Iuinensem appellandam, quae iisdem limitabitur fini
bus, quibus praedicta municipia, simul sumpta, in praesens lege civili ter
minatur . Sic conditae Ecclesiae sedem in urbe «Iuina» ponimus, ibique 
exstans paroeciale templum, Deo in honorem Sacri Cordis Iesu dicatum, ad 
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gradum et dignitatem cathedralis templi evehimus cuique insignia, privile
gia et honores tribuimus, quibus ceterae cathedrales ecclesiae in orbe catho
lico fruuntur. Praeterea dioecesim Iuinensem suffraganeam facimus metro
politanae Sedi Cuiabensi eiusque pro tempore Episcopum metropolitico iuri 
Archiepiscopi pro tempore Cuiabensis subicimus iisdem iuribus, privilegiis, 
insigniis honoribusque ornatum atque oneribus officiisque adstrictum, quae 
Praesulum Ordinariorum locorum propria sunt. Mandamus insuper ut 
quam primum ibi Collegium Consultorum ad normam iuris constituatur qui 
Episcopo, consilio et opera, valido sint auxilio. Congruae sustentationi 
Praesulis novae dioecesis provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblatio
nibus ac portione, e divisione ad normam canonis 122 C.I.C. facienda, bo
norum quae eidem obvenire debent quaeque hactenus ad Mensas episcopa
les (« Mitras » patrio sermone appellatas) Giparanensem et Adamanteae per
tinuerunt. In iis autem quae respiciunt ad Seminarii dioecesani aedificatio
nem atque candidatorum ad sacerdotium institutionem, serventur prae
scripta iuris communis, habita praesertim ratione normarum ac regularum 
a Congregatione de Institutione Catholica statutarum; suoque tempore, si 
fas erit, selecti Seminarii dioecesani alumni, philosophicis ac theologicis di
sciplinis imbuendi, necnon sacerdotes sua studia completuri, Romam mit
tantur ad Pontificium Collegium Pium Brasiliensi Quod vero attinet ad 
conditae dioecesis regimen, bonorum ecclesiasticorum administrationem, 
dioecesani Administratoris « sede vacante » electionem, fidelium iura et one
ra aliaque id genus, quae sacri canones praescribunt ad amussim serventur. 
Simul ac dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, sacerdotes illi adscrip
ti censeantur Ecclesiae in cuius territorio ecclesiasticum officium detinent; 
ceteri autem sacerdotes Seminariique alumni incardinati maneant vel incar
dinentur Ecclesiae in cuius territorio legitimum habent domicilium. Acta et 
documenta quae ad noviter constitutam dioecesim eiusque clericos, fideles 
et forte bona temporalia respiciunt, a Curiis Giparanensi et Adamanteae ad 
Curiam Iuinensem quam primum transmittantur. Quae statuimus perficien
da committimus Venerabili Fratri Alfio Rapisarda, quem diximus, vel, ab
sente eo, illi, qui curat negotia Apostolicae Nuntiaturae in Brasilia, eisdem 
tribuentes necessarias et opportunas facultates etiam subdelegandi, ad effec
tum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere imposito ad Congregationem pro Episcopis authenticum exemplar ac
tus peractae exsecutionis, cum primum fas erit, remittendi. Hanc denique 
Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contra
riis quibuslibet rebus non obstantibus. 
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Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tertio et vicesimo mensis 
Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Pon
tificatus Nostri vicesimo. 
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VI 

AMPARENSIS 

Ab Ecclesiis Campinensi et Limeirensi quodam distracto territorio, nova conditur 
dioecesis Amparensis appellanda. 

I O A N N E S P A U L U S E P I S C O P U S 
SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Ecclesiae universae ministerium ab ipso Domino Nobis demandatum 
omni diligentia explicare destinamus, ut eiusdem salutaria beneficia et 
praecepta omnia loca contingant cunctasque efficaciter gentes. Ideo Nos res 
disponere properamus ut hoc facilius commodiusque eveniat. Quocirca cum 
Venerabiles Fratres Gilbertus Pereira Lopes, Archiepiscopus Campinensis et 
Ercilius Turco, Episcopus Limeirensis, audita Conferentia Episcoporum 
Brasiliensi, postulaverint ut, ecclesiasticae circumscriptionis sibi commissae 
territorio quodam seiuncto, nova conderetur dioecesis, favente quoque Ve
nerabili Fratre Alfio Rapisarda, Archiepiscopo titulo Cannensi et in Brasilia 
Apostolico Nuntio, de Congregationis pro Episcopis consilio, haec pro Apo
stolica Nostra potestate statuimus et decernimus: ab archidioecesi Campi
nensi et a dioecesi Limeirensi integrum territorium horum municipiorum di-
strahimus, prout a lege civili nunc terminantur, videlicet Amparo, Aguas 
de Lindóia, Holambra, Itapira, Jaguariúna, Lindóia, Mogi Mirim, Monte 
Alegre do Sul, Pedreira, Santo Antonio de Posse et Serra Negra. Inde no
vam dioecesim constituimus, Amparensem appellandam, quae iisdem termi
natur finibus quibus supra memorata municipia. Novae dioecesis sedem in 
urbe Amparo locamus, templumque ibidem situm idemque Beatae Virgini 
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« de Amparo » dicatum ad gradum evehimus Ecclesiae Cathedralis, cunctis 
consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Amparensis pro tempore Epi
scopus iisdem fruetur iuribus ceterisque rebus, quibus reliqui Ordinarii loco
rum. Novam constitutam Ecclesiam Metropolitanae Sedi Campinensi suffra-
ganeam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi eius
dem Ecclesiae Metropolitanae pro tempore subicimus. 

Congruam Praesulis sustentationem novae dioecesis Curiae emolumenta, 
fidelium oblationes et portio procurabunt, quae ei obveniet ex divisione, ad 
normam can. 122 C.I.C., bonorum quae antehac ad Mensas episcopales 
(quae « Mitras » appellantur) Campinensem et Limeirensem pertinuerunt. 
Consultores dioecesani deligantur ad iuris normam, qui ipsi Episcopo opem 
ferant. Quod ad Seminarii institutionem atque sacrorum candidatorum for
mationem, praescripta Congregationis de Institutione Catholica serventur. 
Seminarii quidam tirones itemque sacerdotes, si fieri potest, ad studia com
plenda Romam mittantur ad Pontificium Collegium Pium Brasiliensi Quod 
autem ad novae dioecesis regimen pertinet, bonorum ecclesiasticorum admi
nistrationem, Administratoris dioecesani, sede vacante, electionem, fidelium 
iura aliaque horum similia, quae sacri canones praecipiunt serventur. Simul 
atque novae dioecesis Amparensis constitutio ad effectum deducta erit, eo 
ipso sacerdotes Ecclesiae illi censeantur assignati in cuius territorio officium 
ecclesiasticum habent, ceteri vero sacerdotes, Seminarii que tirones illi Eccle
siae in cuius territorio legitimum detinent domicilium. Acta et documenta 
quae in universum novam dioecesim respiciunt, a Curiis Campinensi et Li
meirensi ad Curiam Amparensem transferantur. Ad haec tandem explenda 
quae per has Litteras iussimus, antea memoratum Venerabilem Fratrem Al-
fium Rapisarda Apostolicum Nuntium legamus, facta etiam potestate sub
delegandi quemlibet in ecclesiastica potestate constitutum. Re denique ad 
exitum perducta, documenta apparentur, quorum sincera exempla ad Con
gregationem pro Episcopis diligenter mittantur, contrariis rebus minime ob
sistentibus quibuslibet. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die tertio et vicesimo mensis 
Decembris, anno Domini millesimo nongentesimo nonagésimo septimo, Pon
tificatus Nostri vicesimo. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

Beatos inter caelites Venerabilis Servus Dei Alfredus Ildefonsus Schuster rite re
censetur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam.—- « Vos testes estis et Deus, quam sancte 
et iuste et sine querela vobis, qui credidistis, fuimus; sicut scitis qualiter 
unumquemque vestrum, tamquam pater filios suos, deprecantes vos et con
solantes testificati sumus, ut ambularetis digne Deo, qui vocat vos in suum 
regnum et gloriam» (1 Thess 2, 10-12). 

Quos Paulus Apostolus christifidelibus Thessalonicae sermones sic quon
dam inscripsit, quasi quandam summam illi vitae praebent ministeriique 
pastoralis ipsius Alfredi Ildefonsi Cardinalis Schuster qui Boni Pastoris (cfr 
Io 10, 11) ingressus vestigiis, Mediolanensi Archidioecesi caritate sollicitudi-
neque patris deserviit, quam sapienter Dei in viis produxit suaque simul 
praeclara virtute necnon fidelitatis erga Christum et Ecclesiam absolutae te
stificatione ipsam collustravit. 

Inlustris hic Dei Populi pastor Romae die duodevicesimp Ianuarii men
sis ortus est anno millesimo octingentesimo octogesimo, humilium coniugum 
filius Ioannis Schuster et Annae Mariae Tutzer. Coenobium puer intravit 
Sancti Pauli extra Moenia, ubi abnegare se ipsum animique demissionem 
factitare et oboeditionem didicit, tum silentium etiam amare ac precatio
nem, Deum postremo amare et secundum Sancti Benedicti regulam ei fa-
mulari. Simplicia nuncupavit anno millesimo octingentesimo nonagésimo 
nono vota, sollemnia vero anno millesimo nongentesimo secundo. Quantum
vis iam primis ab infantiae annis infirmiore laboraret valetudine, disciplinae 
tamen monasticae rigore usque servabat studiisque philosophiae ac theolo
giae firmissima voluntate et optimo prorsus cum proventu se dedebat. 
Presbyteratus ordine est in sollemnitate Sancti Iosephi initiatus anno mille
simo nongentesimo quarto. Maiori exinde ponderis atque auctoritatis munia 
illi concredita sunt: magister videlicet noviciorum fuit, tum Congregationis 
Casinensis generalis procurator, tum communitatis suae praepositus. Quae
dam apud instituta educationis Romana ecclesiasticas tradidit disciplinas, 
cum eodem tempore consiliarius esset Congregationis Rituum et Commissio-
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nis pro Arte Sacra praeses ac nonnumquam Seminariorum Italiae apostoli
cus visitator. Uti studiosus doctrinarum investigator plura foras dedit ope
ra. Anno millesimo nongentesimo duodevicesimo Abbatiae monachi Sancti 
Pauli extra Moenia suum eum abbatem, qui custodiam deinceps Regulae 
Benedictinae suo ipsius exemplo fovit sedulaque hortatione et gubernatione 
nec sane minus spiritalem communitatis vitam. Undecim autem post annis 
Pontifex Romanus Pius XI, qui ob pietatem eius multiplicemque eruditio
nem permagni aestimabat illum, ex parvo eiusdem Abbatiae sustulit grege 
et archiepiscopalem ad sedem Mediolanensem provexit quem post viginti 
etiam dies ad cardinalatus gradum promovit. Suum deinde inter proprium 
populum hic Servus Dei efficiebat ut sanctimoniae fervorisque apostolici 
eximia in Sanctis Ambrosio et Carolo et Andrea Carolo Ferrari specimina 
revivisceret. Pastorali commotus caritate evangelium Christi sine intermis
sione praedicabat, sacramenta dispensabat, spiritalis procurabat atque cor
poralis misericordiae opera, corroborabat sacerdotum institutionem, christia
nam laicorum vitam incitabat, catechismi propagabat explicationem necnon 
frugiferam celebrationum liturgicarum participationem, pientissimum deni
que Eucharistiae Matrisque Redemptoris cultum. Quinque curavit archi-
dioecesanas celebrandas synodos, novas pariter excitandas paroecias. Sui 
tempore ministerii quinquies peregit totius dicionis suae pastoralem visita
tionem, qua dissitissimas etiam latissimorum archidioecesis finium commu
nitates attigit. Vitae consecratae sustinuit instituta atque egentes domus et 
familias; opifices adiuvit et opere carentes, quemadmodum et carcere reten-
tos ac pauperes et homines politicam ob causam vexatos. Saeviente altero 
bello mundano populi sui dolores tam animorum quam corporum pacem
que indefessus inculcavit. Operam aequabiliter dedit ut peccatores bonam 
ad frugem se reciperent vehementerque ipse adversus errores depugnavit 
atque Ecclesiae et debilium propugnavit iura. Nemo denique eius a sollicitis 
pastoris curis arcebatur. Fecundata autem illius multiplex ac strenua indu
stria est perpetuo cum Deo consortio et devota mysteriorum divinorum ce
lebratione, meditatione et fervida precatione, sui abnegatione et castigatio-
ne. Quotquot eum adibant, alta ipsius mirabantur de vita spiritali confe-
stimque cernebant in eo solidum Dei virum qui ex ipsa animi humilitate ac 
paupertate cogitabat, loquebatur, agebat secundum Christi spiritum. Ad 
extremos usque terrestris vitae dies cum Deo ambulavit eiusque volunta
tem complevit et pro illius gloria animarumque salute quam optimis modis 
contendit. Post obitum quoque, qui evenit die tricesimo mensis Augusti an-
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no millesimo nongentesimo quinquagesimo quarto, in Seminarii Maioris aedi
bus apud Venegonum quod exstrui ipse iusserat, virtutum eius odor suavis
s imo haud cessavit ubique sese diffundere. Quin immo, cum sanctitatis ac 
miraculorum illius fama non modo cresceret verum altas passim ageret ra
dices, successor archiepiscopus Ioannes Baptista Montini, deinde Pontifex 
Romanus Paulus Sextus, anno millesimo nongentesimo quinquagesimo sep
timo Beatificationis atque Canonizationis instituit causam. Omnibus postea 
normis et consiliis lege necessariis observatis, declaravimus Nosmet die vice
simo sexto mensis Martii anno millesimo nongentesimo nonagésimo quarto 
hunc Dei Servum heroum omnino in modum virtutes exercuisse théologa
les, cardinales et connexas cum iis. Apud Congregationem de Causis Sancto
rum suo tempore feliciter suscepta est exituque secundissimo pertractata 
investigatio adsertae prodigiosae sanationis quae Mediolani contigisse dicta 
est anno millesimo nongentesimo quinquagesimo sexto eiusdemque Venera
bilis Servi Dei deprecationi adscripta. Nostro denique in conspectu super 
miraculo decretum die undecimo Iulii mensis prodiit anno millesimo non
gentesimo nonagésimo quinto, quo etiam tempore statuimus ut Romae 
Beatificationis ritus die duodecimo mensis Maii subsequentis anni perficeretur.